licitatório. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica reajustado, com base no artigo 65 da Lei 8.666/93, a partir de 06 de outubro de 2025, o valor 

contratual, conforme segue abaixo: 

O valor global do contrato, com a soma dos três primeiros reajustes é de R$ 856.925,77 (oitocentos e 

cinquenta e seis mil e novecentos e vinte e cinco reais e e setenta e sete centavos). 

O reajuste de que trata o item 1.2 da Cláusula Quarta do Contrato, a partir de 06 de outubro de 2025, será 

de 5,17% (cinco virgula dezessete por cento), referente ao Índice de Preços ao Consumidor Amplo 

(IPCA), acumulado no período de outubro de 2024 a setembro de 2025, sendo o reajuste de R$ 44.303,06 

(quarenta e quatro mil e trezentos e três reais e seis centavos), passando o valor global total do 

contrato para R$ 901.228,83 (novecentos e um mil e duzentos e vinte e oito reais e oitenta e três 

centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

As demais cláusulas e condições do contrato de que trata o presente termo de apostilamento, permanecem 

válidas e inalteradas. 

Marmeleiro, 15 de outubro de 2025.

[...]

protocolo/processo sob nº 2345/2025, e nos demais documentos acostados ao processo licitatório. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
Fica reajustado, com base no artigo 65 da Lei 8.666/93, a partir de 06 de outubro de 2025, o valor contratual, conforme 
segue abaixo: 
O valor global do contrato, com a soma dos três primeiros reajustes é de R$ 856.925,77 (oitocentos e cinquenta e seis mil 
e novecentos e vinte e cinco reais e e setenta e sete centavos). 
O reajuste de que trata o item 1.2 da Cláusula Quarta do Contrato, a partir de 06 de outubro de 2025, será de 5,17% (cinco 
virgula dezessete por cento), referente ao Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado no período de 
outubro de 2024 a setembro de 2025, sendo o reajuste de R$ 44.303,06 (quarenta e quatro mil e trezentos e três reais 
e seis centavos), passando o valor global total do contrato para R$ 901.228,83 (novecentos e um mil e duzentos e vinte 
e oito reais e oitenta e três centavos). 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
As demais cláusulas e condições do contrato de que trata o presente termo de apostilamento, permanecem válidas e 
inalteradas. 

Marmeleiro, 15 de outubro de 2025. 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO